














ÇFARË MENDONI 
PËR

VJEN NGA

TINGËLLON
SI ILAÇ.

PO SIKUR TA 
QUAJMË

ÇFARË, SI
Reebok,
MARKA TREGTARE 
NË REKLAMAT 
TELEVIZIVE …?

 PO, DIHET NË 
TË GJITHË

   BOTËN!

DUKE PASUR PARASYSH SE KENI 
HARRUAR QË KEMI PËRDORUR NJË 
MARKË TREGTARE TË REGJISTRUAR TASHMË?

  PËRVEÇ RASTIT 
KUR MARRIM LEJEN

 E PRONARIT.

OH!
 MË FALNI!

MUND TE MERRNI 
LEJE?

SUGJESTIONUESE: EMRA TË 
TILLË SUGJEROJNË CILËSITË
E PRODUKTIT OSE 
SHËRBIMIT:

ARBITRAR: KU EMRAT NUK 
PËRSHKRUAJNË OSE 
SUGJEROJNË CILËSITË E 
PRODUKTIT OSE SHËRBIMIT:

FANTAZËM: PA NDONJË 
KUPTIM SPECIFIK:

E KZISTOJNË LLOJE 
TË NDRYSHME TË 
MARKËS TREGTARE

Swan

crown
KING
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BLUZAT TONA DO TË JENË              ,  POR ÇFARË NDODH 
NËSE DIKUSH NXJERR KARAMELE 

AI MUND TA BËJË KËTË SEPSE ËSHTË
 NJË PRODUKT TJETËR, PA ASNJË LIDHJE 

ME BLUZAT TONA.

NUK KA RREZIK KONFUZIONI KUR PRODUKTET NUK KANË 
ASNJË LIDHJE ME NJËRI-TJETRIN, SI MAKINAT 
DHE KAMERAT. PRODUKTET E NDRYSHME JANË 
RREGULLUAR NË KLASA TË NDRYSHME.

  KLASAT E PRODUKTEVE PËRSHKRUHEN NË 
KLASIFIKIMIN NDËRKOMBËTAR.

DHE KUSH VENDOS PËR KLASAT?

KËTU ËSHTË
 APLIKACIONI YNË

DHE DO TË DOJA NJË KOPJE 
TË VULOSUR, JU LUTEM.

NË RREGULL. TANI CFARË?

TECHNOLOGY
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PËR SHEMBULL?




